

2021年6月

# 創業100周年のマドラス、ブランド公式サイト、コーポレートサイト、 ECサイトを統合して、リニューアルオープン

マドラス株式会社(代表取締役社長 岩田 達七)は、ブランド公式サイト、コーポレートサイトと自社ECサイト「マドラス オンラインショップ」を統合いたします。

各サイトを統合するにあたり、業界No.1のECサイト構築システムを展開する、株式会社 ecbeing(東京都渋谷区 代表取締役社長: 林 雅也 以下、ecbeing)を採用いたしました。



新サイトでは、ブランド公式サイト、自社ECサイトの入口をひとつに集約すると同時に、魅力的なコンテンツや情報発信を向上させ、お客様に最適なサービスを素早く提供できる環境を整えました。取り扱いブランド、ショップ情報、靴の情報など様々なコンテンツを集約し、見やすくお届けできるようリニューアルいたします

## くマドラス公式・ECサイト>

https://www.madras.co.jp/ (2021年6月2日 (水) 10:00 OPEN)





弊社はEC事業の強化を継続しており、2020年度のEC事業は、前年比120%で、注力する 自社ECサイトは前年比139%と成長を続けております。今後のさらなるEC事業強化と、弊社の 全店舗・全スタッフを支援できるオムニチャネルプラットフォーム化を進めていくために、 リニューアル統合をいたしました。

### ■統合リニューアル 3つのポイント

1、会社・ブランドの情報と商品販売を一括管理 コンテンツや情報発信を向上させることによる、ECサイト強化。

#### 2、コストパフォーマンスの向上

サイトを別々に運営管理するよりも、一つのサイトで管理を行い、コストパフォーマンスの向上を図る。

#### 3、コンテンツの集約

様々なコンテンツが一緒になることで、ユーザーを一つのサイトに集められるようになり、利便性を向上。

# 【企業情報】

マドラス株式会社 <a href="https://www.madras.co.jp/">https://www.madras.co.jp/</a>

イタリアの靴づくりの伝統を踏襲しながらも、日本人の求める快適な履き心地と機能性、そして美しいデザインを追求し続けてきました。2021年で、100周年を迎え、靴づくりのノウハウは、今もなお受け継がれ、進化し続けています。



マドラスはおかげさまで100周年

#### 報道関係者のお問い合わせ

- · 広告宣伝部(東京)安部·岩田·髙井 TEL. 03-3876-0187
- ・マーケティング部(愛知) 奥山 TEL, 052-211-4888